
PAESAGGIO UNITA'
CARTOGRFICA

SIGLA
CATALOGO
REGIONALE
SUOLI

DESCRIZIONI DEI SUOLI CLASSIFICAZIONE CAPACITA'
D'USO

Area
sommitale.

Rilievi e pianori intramontani
"Acquabianca, Carlomagno"

1
DIL 1 Associazione di suoli moderatamente profondi, scheletro

comune, tessitura media, riserva idrica da moderata ad
elevata e drenaggio buono.

Humic
Dystrudepts

Hapli
Humic
Umbrisol

B. C., Faggio
rado, vegeta-
zione arbustiva
ed erbacea
rada od assente,
magri pascoli.
III sc

USDA WRD

Rilievi della
Catena Costiera
"Mezzotumulo,
Sproviero".

Costiera caratterizzati da "Filladi e Gneiss"
a diverso grado di metamorfismo.

3
CEC 1 Complesso di suoli moderatamente profondi, con

scheletro da scarso a comune, tessitura moderatamente
grossolana, da acidi a subacidi, riserva idrica moderata,
buono il drenaggio.

Humic
Panic
Dystrudepts

Hapli
Humic
Umbrisols

Boschi di
latifoglie o
rimboschimenti
(Pino,Douglasia,
Latifoglie).
III c

Versanti alto
collinari acclivi o
molto acclivi con
pendenze supe-
riore al 35%.
A - Loc. Tre
fontane,
Petramone.
B - Marcantonio

A - Versanti a morfologia acclive, substrato
costituito da rocce metamorfiche "Gneiss",
affioramenti di sabbie, coglomerati, calcari
evaporitici, argille plioceniche e mioceniche.

4
RES 1 A Suoli moderatamente profondi, con scheletro da scarso a

comune e tessitura moderatamente grossolana, da acidi a
subacidi, riserva idrica moderata, drenaggio buono.

Humic
Dystrudepts

Hapli
Humic
Umbrisols

A - Bosco a
prevalenza
latifoglie
(Castagno e
querceti);
B - a quota
inferiore
seminativo
arborato.
III sc

Pianori
sommitali
della Catena Co-
stiera "Loc. Silo".

Superfici di spianamento collocate a quota
superiore a 1000 m s.l.m., caratterizzate da
calcareniti, sabbie conglomerati e argille.

2
FAB 2 Vertic

Entrudepts
Cambisols Pascoli ex

coltivati,
sporadiche
latifoglie.
IV se

Associazione di suoli moderatamente profondi, tessitura
media, riserva idrica moderata, drenaggio mediocre.

Pianori incisi,

e Pandosia.

Sabbie e conglomerati, calcari ed argille.
6

ULI 1 Ultic
Hapludalfs

Dystri - Cutanic
Luvisols

Uliveti,
seminativo
arborato, bosco
latifoglie.
II s

Associazione di suoli discretamente profondi con scheletro
scarso,  media tessitura, riserva idrica elevata e drenaggio
buono.

Persanolento,
Bisciglietto,
I Boschi.

Formazione di Marano. Sabbie e ciottoli
conglimeratici con limi.

5
FAB 1 Associazione di suoli moderatamente profondi, scheletro a

tessitura media, riserva idrica elevata.
Vertic
Eutrudepts

Hapli - Cambisols Seminativo
arborato,
pascolo.
III se

URBANO INSEDIAMENTI INFRASTRUTTUREE

B - Formazione di Marano. caratterizzata da

spessore.
RES 1 B

DISEGNO

Piano Strutturale Comunale

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO
(Provincia di Cosenza)

TITOLO ELABORATO

CARTA AGROPEDOLOGICA

QUADRO AMBIENTALE 

QAP-05

E PAESAGGISTICO

A

Elaborazione Cad: TECNOSIR s.a.s. 88040 FALERNA (CZ) Tel. 0968/97181

584.1

603.1

608.5

629.7

679.9

849.0

885.4

891.7

953.9

967.4

992.3

969.8

1024.2

1058.3

1064.9

1053.0

946.5

925.2

889.4

868.5

858.6

800.3
788.0

739.7

857.9 589.4 576.1

877.5

1061.7

P  E  T  R  A  M  O  N  E

T R E
F O N 

T A N 
E

P I 
A N
 O

D E 
L L 
E

Q U
 A 
R T 
E

538.4

582.6

554.8

586.7

372.9

398.2

392.0

401.8

417.0

437.2

426.7

451.6

439.4

436.6

447.7

441.2

442.3

421.9

431.6

407.8

432.3

429.0

422.5

443.3

431.4

443.3

412.3

389.7

408.9

418.8

402.0

450.4

462.4

462.4

461.4

468.3

456.4

497.2

477.4479.5

494.1

504.3

492.1

507.6

515.2
504.0

477.5

433.2

553.5

365.1

382.7

422.6

405.1

404.5

409.2

416.7

420.0

434.3

430.0

449.4

460.2

493.6

510.6

476.4

519.8

501.6

477.0

470.5

470.1

444.0

413.8

409.2

423.3

432.7

444.6

442.8

424.4

527.3

515.9

524.6

516.8

502.5

441.9481.9

499.4

471.6490.7

493.1

501.0

453.3

445.5

453.4

452.3

448.0

446.7

448.4

438.3

434.8

399.5

393.4

432.9

M A
 R 
C A
 N 
T O
 N 
I O

P 
E 
R 
S 
A 
N 
O 
L 
E 
N 
T 
O

I  
B 
O 
S 
C 
H I

Vi
a

Mi
c
h
el
a
n
g
el
o

B
u
o
n
ar
r
oti

Vi
a

Goffredo
Mameli

Via

Coz
zol
ung
o

Vi
a

M
or
r
o
n
e

Vi
a

Bis
cig
lie
llo

Via

Palandra

Vi
a

Sandro

M
azz
ol
a

Alcide

De
Gasp

eri

MARANO PRINCIPATO

BISCIGLIETTO

Cimitero

Cimitero

1158.5

1103.9
1141.4

1082.1

1098.2

1071.9

1070.1

1061.4

1060.7

1046.6

1052.9

1062.4

1115.7

977.0

1051.3

1093.5

1109.3

1100.2

1078.3

1106.2

1105.0

1136.3

1134.2

1066.2

1117.1

1114.3

1121.4

1113.0

1107.9

1110.0

1083.2

1086.4

1145.9

1138.8

1134.8

1119.2

1111.1

1106.9

1102.6

1110.8

1137.1

1150.4

1074.6

1140.3

1094.1

1086.5

1071.0

1078.6

1082.3

1003.8

1095.2

1109.7

1062.0

1077.0

1073.5 1081.6

1086.1

1104.6

1094.9

1094.3

1085.9

1078.1

1094.2

1127.9

1138.8

1114.8

1098.5

1088.0

1120.6

1108.0

1072.9

1069.0

1063.0

1073.0

1070.0

1110.6

1089.6

1088.3

1094.5

1101.1

1110.8

1118.7

1121.8

1110.7

1110.7

1133.5

1142.5

1145.9

1131.5

1093.0

1089.3

1099.1

1103.3

651.4

733.7

754.6

767.5

857.0

838.5

885.5

831.8

901.5

948.3

1004.3

1036.7
1068.1

1084.8

1110.5

1103.1

1090.9

1089.1

1094.9

1074.0

1089.0

1069.7

1085.2

1072.3

1073.9

1085.1

1088.7

1081.1

1092.2

1105.5

1155

616.6

637.4

651.5

660.7

684.8

1115.5

1114.0

1073.4

1081.7

1080.7

1119.0

1097.3

1107.4

1108.6

1120.6

1118.7

1134.6

1131.9

1128.8

1128.1

1129.1

1100.8

1126.3

1127.3

1070.5

1092.3

1086.5

1093.7

1073.8

1058.8
1055.6

983.8

988.3

978.0

976.0

981.4

985.5

976.6

992.1

979.4

1095.7

1095.7

1081.4

1019.4

993.5

1103.9

1102.4

1051.6

1060.0

1071.9

1078.3

1082.8

1086.5

1096.1

1101.3

1098.7

1100.0

1096.1

1058.8

1056.1

1056.7

1069.4

1061.3

1086.2

1093.5

1089.8

1087.5

1074.6

1071.0

1063.8

1110.6

1085.2

970.4

956.2

950.6

955.2

911.9

893.5

817.5

770.0

753.1

726.2

718.8

1089.9

1087.7

1092.4

1094.4

1072.7

1088.4

1085.8

1081.3

1078.2

1074.4

1062.0

1089.4

636.6

638.8

670.3
649.0

633.9

649.9

643.2

685.1

703.8

748.0

718.8

770.1

680.6

639.7

638.3

612.8

1101.3

1117.1

1078.0

1123.2

1103.7

1117.4

1116.4

678.9

650.9

1089.0

1117.6

Cozzo Sprovieri Cozzo Mezzotumolo

S   I   L   O

V
A
L
L
E

C
A
R
L
O
M
A
G
N
O

A   
C   
Q   
U   
A   
B   
I   
A   
N   
C   
A 

M  A 
 R  
C  A 
 N  
T  O 
 N  I
  O

Fosso

della

Noce

Vi
a

de
ll
a

Mo
nt
ag
na

Via

Alc
id
e

de
Gasperi

Via

Episcopi
a

Via

Pia
no

delle
Porchi

e

SAVAGLI

MASSERIA SILO
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